
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií, státním rozpočtem ČR a Olomouckým 
krajem. Předfinancování prostředků poskytnutých Evropskou unií provádí SFDI.

                                                          
Název projektu: Silnice II/457 Travná – rekonstrukce mostů 457 – 02, 03, 04

Registrační číslo projektu: CZ.1.12/1.1.00/01.00006

Datum zahájení stavebních prací: 4/2008

Datum ukončení stavebních prací: 11/2008

Celkové náklady v Kč: 24.389.498,-
Příspěvek ze Strukturálních fondů EU: 20.857.701,-
Příspěvek Olomouckého kraje:   2.304.873,-
Příspěvek státního rozpočtu ČR:   1.226.924,-

Projekt je spolufinancován v rámci Regionálního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Morava. Smlouva o poskytnutí dotace byla s Regionální radou 
regionu soudržnosti Střední Morava uzavřena dne 2 . 6. 2008.

Předmětem tohoto projektu je rekonstrukce tří mostů (ev.č. 457-002, 003, 004) 
na silnici II/457 přes Javornický potok v obci Travná u Javorníka. Akce je vyvolaná 
naprosto nevyhovujícím technickým stavem stávajících objektů, které jsou dožité, 
s nízkou únosností. Stavba navazuje na již provedenou rekonstrukci silnice II/457 
v úseku obce Travná - státní hranice, která byla realizována v roce 2006. 

Hlavním cílem projektu je zvýšení dostupnosti hraničního přechodu s Polskem, 
zlepšení dopravní infrastruktury v česko-polském příhraničí.

Realizací projektu dojde ke zlepšení podmínek pro rozvoj cestovního ruchu, v oblasti
lze předpokládat významný přeshraniční nárůst všech forem celoroční turistiky a 
hospodářského rozvoje ve sféře služeb, výroby i zemědělství. Rovněž dojde 
ke zvýšení plynulosti silničního provozu a bezpečnosti všech jeho účastníků.

Zhotovitelem stavby se na základě výsledku výběrového řízení stala společnost 
FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.




